UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG KIM                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /BC - UBND                                     Hoằng Kim, ngày     tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức Đại lễ phật đản PL.2567-DL.2023

Thực hiện công văn số 934/UBND - NV ngày 17/4/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc Hướng dẫn quản lý hoạt động tôn giáo trong dịp lễ phật đản và an

cư kiết hạ Phật lịch 2467 - Dương lịch 2023 của Giáo hội phật giáo Việt Nam.

 UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết thực hiện lễ Phật đản phật lịch 2567 - Dương

lịch 2023 như sau:

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh xung quanh chùa, trước khu vực chùa và dọc đường

lên tượng phật trên núi.

- Treo cờ Tổ quốc tại Chùa theo quy định và hướng dẫn của cấp trên.

- Đoàn của Huyện và xã đã đến thăm tặng quà cho chùa nhân dịp lễ phật đản.

- Tổ chức Lễ Phật đản vào ngày 26/5/2023. Được các tăng ni, phật tử đồng tình

hưởng ứng. Tổ chức theo hướng dẫn và đúng các quy định của Ban thường trực Hội

đồng trị sự Trung ương Giáo hội phật giáo Việt Nam.

Vậy UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả Đại lễ phật đản PL.2566-DL2022 để

Phòng Nội vụ huyện theo dõi, tổng hợp.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Phòng Nội vụ huyện (b/c);

- Lưu: VP.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

		2023-06-01T17:15:40+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T17:36:39+0700

		2023-06-01T17:37:03+0700

		2023-06-01T17:37:25+0700